

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 32/2025
	Processo Adm.: 95/2025 Data do Processo: 06/06/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2025
b) Nr. Licitação: 32/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/07/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para fornecimento de material para construção.*

Participante: IVANI FOLE MOREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RIPÃO - RIPÃO Marca:	120,000	M	11,35	1.362,00
2	AREIA FINA, LAVADA - AREIA FINA, LAVADA Marca:	40,000	M	106,70	4.268,00
3	FORRO PVC - FORRO PVC Marca:	80,000	M	45,00	3.600,00
4	CIMENTO CP II F 32 50KG - CIMENTO CP II F 32 50KG Marca:	200,000	UNI	44,12	8.824,00
5	BRESCAL - BRESCAL Marca:	20,000	LT	15,92	318,40
6	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA Marca:	40,000	M3	98,00	3.920,00
7	PEDRA BRITA N° 0 - PEDRA BRITA N° 0 Marca:	40,000	M3	230,00	9.200,00
8	PEDRISCO - PEDRISCO Marca:	50,000	M3	230,00	11.500,00
9	SELADOR ACRILICO 1ª LINHA 18 LT CX - SELADOR ACRILICO 1ª LINHA 18 LT CX Marca:	10,000	UNI	112,00	1.120,00
10	THINNER 05 L - THINNER 05 LITROS Marca:	6,000	UNI	89,90	539,40
11	ESMALTE SINTETICO 3.600 ML - ESMALTE SINTETICO 3.600 ML Marca:	10,000	UNI	165,00	1.650,00
12	PINCEL 03 POLEGADAS - PINCEL 03 POLEGADAS Marca:	6,000	UN	16,50	99,00
13	SIMALHA PVC - SIMALHA PVC PERFIL C/ MOLDURA 6.00MT Marca:	40,000	UNI	19,80	792,00
14	PEDRA BRITA N° 01 - PEDRA BRITA N° 01 Marca:	10,000	M3	230,00	2.300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Cal Liga original massa saca c/ 10 kg - Cal Liga original massa saca c/ 10 kg Marca:	120,000	UNI	15,68	1.881,60
16	Tela soldada EQ 045 -15x15 - Tela soldada EQ 045 -15x15 Marca:	30,000	UNI	112,00	3.360,00
17	Parafuso Auto Broc. 4.2x13 PA - Parafuso Auto Broc. 4.2x13 PA Marca:	2.000,0	UNI	0,15	300,00
18	Lixa parede nº 60 - Lixa parede nº 60 Marca:	100,000	UNI	1,20	120,00
19	Rolo de Lã Mista 23cm - Rolo de Lã Mista 23cm Marca:	6,000	UN	28,45	170,70
20	FITA CREPE 48MM X 50 - FITA CREPE 48MM X 50 Marca:	20,000	UN	18,35	367,00
21	TINTA ACRILICA 18 L - TINTA ACRILICA 18 L Marca:	14,000	UN	325,50	4.557,00
				Total do Participante:	60.249,10
				Total Geral:	60.249,10

Rio Verde de Mato 02/07/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL